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رشت- خبرنگار کیهان:
ساختمان گمرک شهرستان آستارا معروف به خانه بلژیکی در فهرست 

آثار ملی کشور به ثبت رسید.
سرپرست معاونت فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان گیلان با اعلام این خبر اظهار داشــت: ساختمان گمرک آستارا در سال 
1275 شمسی توسط »میبدوژ« رئیس وقت این گمرک بنا و زیر نظر نمایندگان 
و مستشــاران بلژیکی و اتریشی اداره می شــد که در دوران مشروطیت فعالیت 

مستشاران بلژیکی سلب و به اداره گمرک آستارا تحویل داده شد.
ولی جهانی با بیان اینکه بنای یاد شده محل اسکان مدیران گمرک در طول 
خدمتشان بود، گفت: جنس ساختمان گمرک آستارا از چوب و داخل آن از گچ 
است و سبک آن نیز متعلق به معماری اروپای شرقی است که با تلفیق معماری 
بومی بویژه اجرای سربندی همراه بوده و دارای 2 طبقه جمعاً به متراژ 850 متر 
مربع است که در سال 1395 با تخصیص اعتبار از سوی گمرک کشور، برای مرمت 

سقف و ایستایی بنای مذکور اقدام شد.
وی در ادامه گفت: این ساختمان در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده جهانی 
افزود: بناهای تاریخی آستارا نظیر ساختمان چوبی گمرک، شناسنامه تاریخی این 
شهرستان هستند و باید به اهمیت آنها بیش از این توجه و برای مرمت کامل آن، 

اعتباری دیگر تأمین شود.

تبریز- خبرنگار کیهان:
امســال 273 زندانی جرائم غیرعمد در 

آذربایجان شرقی از زندان آزاد شدند.
بــرای آزادی 12 زن و 261 مــرد زندانی 207 
میلیارد ریال پرداخت شــده است. 175 نفر از این  
تعداد محکومین مالی و 20 نفر محکومین  حوادث 
و تصادفات غیرعمد و 78 نفر نیز محکومین مهریه 

و نفقه بودند.
هم  اکنــون 493 زندانی جرائــم غیرعمد در 
زندان های آذربایجان شرقی زندانی هستند که 489 
نفر مرد و 4 نفر زن می باشــند که برای آزادی آنان 
باید 250 میلیارد ریال جمع آوری و پرداخت شود.

83 نفر از ایــن زندانیان را محکومین مهریه و 
نفقه تشکیل می دهند. همچنین 24 نفر محکومین 
تصادفات غیرعمد و حــوداث بوده و 410 نفر نیز 

محکومین  مالی می باشند.

اهواز - خبرنگار کیهان:
استاندار خوزســتان گفت: در شأن استان 
خوزستان نیست که با داشتن 6 درصد از جمعیت 
کشور و زیرساخت های لازم، 2/4 درصد تعداد 
شرکت های دانش بنیان را به خود اختصاص دهد.
وی با تاکید بر این که نتایج تحقیق باید به فناوری 
و شکوفایی کشور منتهی شود، گفت: در حال حاضر 
کشور ما سیاست ها و برنامه های خود را اصلاح کرده 
و روندی را درپیش گرفته است که تحقیقات هدفمند 
و جهت دار شود و نیازی از جامعه را رفع کند و ایده ها 

به فناوری و تکنولوژی تبدیل شود.
اســتاندار خوزســتان ادامه داد: صندوق حمایت 
از پژوهــش و فناوری نیز این وظیفه را در راســتای 
تجاری ســازی ایده ها برعهده دارد و شتاب دهنده ها 
نیز برای همین مســئله هستند. اکنون در خوزستان 
یکی از شتاب دهنده ها راه اندازی شده و قرار است دو 
شتاب دهنده دیگر نیز با تعهد اداره کل فنی و حرفه ای 

خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد شود.
وی تصریــح کرد: یکی از علت های فرار مغزها در 
کشــور این است که شرایط لازم برای تبدیل ایده به 
ثروت دراختیار افراد قرار گرفته اســت و با دیدن این 
شــرایط در سایر کشورها دست به مهاجرت می زنند. 
اکنون اســتان های دیگر در زمینه حمایت از ایده ها و 
شــرکت های دانش بنیان موفق تر عمل کرده اند و نیاز 
اســت کارگروه پژوهش و فناوری اســتان بر این کار 

تمرکز کنند.

رشت - خبرنگار کیهان: 
رئیس شورای اســامی شهر رشت از 
مدیران ارشــد گیان برای رفع مشکات 

مالی شهرداری این شهر استمداد طلبید.
امیرحســین علوی که در جلســه این شورا 
ســخن می گفت، با اشــاره به محکومیت های 
قضایی شهرداری رشت، اظهار داشت: حساب های 
شهرداری رشــت با صدور احکام قضایی مرتب 
مسدود می شــود که چنین دغدغه هایی اجازه 
برنامه ریزی برای کارهای اساســی را به مدیران 
شــهرداری نمی دهد و آرامش خاطر آنان برای 

رسیدگی به مشکلات را از بین برده است.
وی در ادامه با بیان اینکه اگر این رویه تداوم 
یابد معلوم نیســت که شهرداری رشت از کدام 
منبع مالی باید طلب طلبکاران را بپردازد، گفت: 
درست نیست که شــهرداری رشت زیر بار این 
مشکلات خم شــود و هیچ نهادی به آن کمک 
نکند، از این رو از استاندار و مدیران ارشد گیلان 
درخواست دارم برای حل مشکلات مرکز استان 

اقدام اساسی نمایند.
رئیس شــورای اسلامی شهر رشت رای های 
صادره دستگاه  قضا برای پرونده های شهرداری 
رشت را به عدل و درست دانست و افزود: شرایط 
فعلی شهرداری رشت، زنگ خطری است و اگر 
لازم باشد باید تمام مدیران پیشین این شهرداری 
احضار و پاسخ دهند که چگونه یک ملک در 20 
ســال پیش بدون اجازه مالک توسط شهرداری 

تصرف شده و اکنون باید غرامت آن را بپردازد.

ساری- خبرنگار کیهان:
استاندار مازندران در اجاسیه ائمه جمعه 
مازندران در بهشهر با بیان این مطلب گفت: 
برخــی از صنایع مازندران از ســال 86 وام 
به  برگشــتی  هیچ گونه  تاکنون  و  گرفته اند 
بانک های وام دهنده نداشته اند و از این طریق 

منابع مالی دولت در تله افتاده است.
محمد اســلامی افزود: تسهیلاتی که به عنوان 
سرمایه و سرمایه در گردش در اختیار سرمایه گذاران 
قرار می گیرد باید به بانک ها برگردد تا اعتبار بانک ها 

خدشه دار نشود.
وی با اشاره به این که تنها در سال گذشته 490 
میلیارد تومان به واحدهای تولیدی استان مازندران 
وام و تسهیلات پرداخت شد، گفت: تاکنون اکثر این 

مبالغ برگشت نشده است.
وی افزود: برای مبارزه با رانت، فســاد و توسعه 
اقتصادی و توسعه همه جانبه نیازمند همدلی قوی 

هستیم و باید از گردنه های سخت عبور کنیم.
استاندار مازندران یکی از مشکلات مهم بخش 
کشاورزی استان را خرده مالکی دانست و گفت: با 
این وضعیت نمی توان به بهره وری فکر کرد و با انجام 
کشت مکانیزه برنج در مازندران، باید اشتغال زایی 

مناسب ایجاد شود.
وی در ادامــه گفت: در بخش صنایع 2 هزار و 
500 واحد تولیدی دارای موافقت اصولی در استان 
وجــود دارد که از این تعداد یک هزار و 500 واحد 

به بهره برداری رسیده است.
وی افزود: از مجموع واحدهائی که به بهره برداری 
رســیده یک هزار واحد تولیدی فعال و 500 واحد 
راکد اســت و بقیه نیز در دست تکمیل و ساخت و 

ساز قرار دارد.
استاندار مازندران در خاتمه با تاکید بر ضرورت 
رونــق تولیــد و اشــتغال و ارائه تســهیلات برای 
اشتغال پایدار خواستار مشارکت جدی ائمه جمعه، 
تشــکل های مردم نهاد و ســمن ها برای رسیدگی 
ریشه ای و کاهش و مقابله با آسیب های اجتماعی و 

انحرافات فضای مجازی شد.
اجلاسیه یک روزه ائمه جمعه مازندران با حضور 
رئیس شــورای سیاســتگذاری ائمه جمعه کشور 
و نماینده ولی فقیه در اســتان در اردوگاه شــهید 
هاشمی نژاد بهشــهر با محوریت مدیریت جهادی، 

مقاومت و رمز پیروزی برگزار شد.

رئیس دادگستری آذربایجان شرقی:

۱4۰۰ کارگر در کارخانجات 
ورشکسته کار می کنند

تبریز- خبرنگار کیهان:
1400 کارگر در کارخانجات ورشکسته کار می کنند. 

رئیس دادگســتری آذربایجان شــرقی گفت: این کارگران 
ماه هاست که حقوق دریافت نکرده اند.

حجت الاسلام »حکمت علی مظفری« در »شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی آذربایجان شــرقی« افزود: ما در قبال 

این کارگران تعهد و مسئولیت داریم.
وی اظهار داشــت: در خصوص شرکت ماشین آلات صنعتی 
این شــرکت به قیمــت 450 میلیارد ریــال و طبق مزایده به 
تراکتورسازی واگذار می شود و متعهد بود که حقوق 200 کارگر 

پرداخت شود و تا 5 سال تعدیل نگردند.
وی افزود: ماشین آلات صنعتی از سال 90 مشکل داشت و 
در ســال 93 متوقف و 300 کارگر آن بیکار شــدند که پس از 
18 ماه عدم دریافت حقوق، در جلوی استانداری تجمع نمودند 
و پس از ورشکســتگی در اختیار اداره تسویه ورشکستگی قرار 
گرفت و ســپس قرارداد اجاره ماشین آلات صنعتی منعقد شد 
که تا آن موقع 90 کارگر با پرداخت حقوق بازنشسته و قرارداد 

جدید با بقیه کارگران امضا شد.

تبریز - خبرنگارکیهان:
از 23 هزار میلیارد ریال پیش بینی شده 
تا سال 96 برای احیای دریاچه ارومیه تاکنون 
یافته  فقط 3000 میلیارد ریال آن، تخصیص 

است.
مدیرکل بحران اســتانداری آذربایجان شرقی 
گفــت: 8500 میلیارد ریال ایــن رقم به تصویب 
رسیده و 2000 میلیارد ریال درقالب اسناد خزانه 
به استان های حوضه آبریز پرداخت شده است. که 
سهم آذربایجان شرقی 500 میلیارد ریال است به 
گفته خلیل ساعی روند بارش ها در استان به هیچ 

عنوان مطلوب نیست و می تواند به بروز مشکل در 
آب شرب مردم منجر شود و تراز آب دریاچه را نیز 

تا سطح بسیار زیادی کاهش دهد.
مجید خدابخش استاندار آذربایجان شرقی نیز 
اظهار داشت: دستگاه ها در مورد اقدامات انجام یافته 
برای دریاچه کلی گویی را کنار بگذارند و مشخص 

سازند که چه کار کرده اند. 
وی با اشــاره به تعریــف 27 پروژه نجات برای 
دریاچه ارومیه خواســتار مشخص شدن وضعیت 
این طرح ها در استان و اعتبارات دریافتی با نرم افزار 

کنترل طرح شد.

 آزمایشگاه کار با حیوانات
 در دانشگاه صنعتی اصفهان افتتاح شد

اصفهان - خبرنگار کیهان:
آزمایشــگاه کار با حیوانات پژوهشکده زیست فناوری و مهندسی 

زیستی دانشگاه صنعتی اصفهان افتتاح شد.
معاون پژوهشی پژوهشکده زیست فناوری و مهندسی زیستی دانشگاه صنعتی 
اصفهان گفت:  این آزمایشگاه به منظور ارزیابی طرح های علمی و تکمیل مراحل 
آزمایشگاهی محصولات زیست فناورانه در مراحل برون تنی و درون تنی راه اندازی 
شده است. سیدامیرحسین جلالی افزود: این آزمایشگاه در بخش های کار با حیوانات 
کوچک و کار با ماهی در قالب آزمایشــگاه تمیز و عفونی مجهز به سامانه تهویه 
هوای هایژنیک با قابلیت  تامین دماهای متفاوت به منظور کار با حیوانات مختلف 

و نیز بخش جراحی و نگهداری است.
وی آزمایشــگاه کار با ماهی این پژوهشــکده را یکی از منحصر به فردترین 
آزمایشــگاه های کشور به ویژه در اجرای طرح های علمی بر روی ماهی قزل آلای 
رنگین کمان دانست و اظهار داشت:  این آزمایشگاه تخصصی در هر دو بخش مجهز 
به سامانه مدار بسته نگهداری ماهی با قابلیت کنترل و تنظیم دما و اکسیژن مطابق 
با گونه طراحی شده شامل رسوب گیر، فیلتراسیون از نوع ستون های فیلترشنی، 
زغال اکتیو، زئولیت و همچنین دستگاه تزریق اوزون و اشعه فرابنفش است که از 
مهمترین مزایای این آزمایشگاه امکان ضدعفونی کامل این سامانه مدار بسته است.

یزد - خبرنگار کیهان:
مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
اســتان یزد گفت: کلیه کامیون های باری از 
لحاظ تناژ و بارنامه بصورت آناین در جاده های 

استان کنترل خواهند شد.
محســن صادقیان با اشــاره بــه کنترل 100 
درصدی تردد جاده های اســتان، گفت: در هشت 
ماه امســال 14 میلیون تن کالا از مبدا استان یزد 

جابه جا شده است.
وی بیان کرد: 49 دســتگاه دوربین پیشرفته 
کنترل سرعت، 77 دوربین ترافیک شمار کنترلی 
و25 دســتگاه دوربین نظارتی در جاده های استان 

یزد نصب شدند.
وی با اشاره به فرسودگی تعداد قابل ملاحظه ای 
از ناوگان حمل و نقل استان یزد، خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر 33 درصد ناوگان حمل و نقل کالا، بیش 
از 22 درصد سواری کرایه، 22 درصد از اتوبوس ها 
و بیــش از 50 درصد مینی بوس های اســتان یزد 

فرسوده هستند.
به گفته وی استان یزد در بحث طول راه شریانی 
رتبه دهم کشور، طول بزرگراه رتبه هشتم کشور، 
طول راه اصلی رتبه 14 کشور، طول راه فرعی رتبه 
پانزدهم کشور و طول راه روستایی رتبه بیست ودوم 

کشوری را به خود اختصاص داده است.

ساری - خبرنگار کیهان:
رئیس کل دادگستری استان مازندران 
گفت: استان مازندران رتبه دوم کشوری را 
در خصوص 10 جرم مهم در کشور به خود 

اختصاص داده است.
افزود:  تقوی فرد  والمسلمین  حجت الاسلام 
با بررســی های انجام گرفته از طریق سیستم 
کشــوری در خصوص 10 عنــوان جرم مهم، 
متاسفانه استان مازندران رتبه دوم کشوری را 
به خود اختصاص داده است که بیشتر پرونده ها 
در این استان مربوط به اهانت، تهدید، تخریب، 

طلاق، مهریه و اختلافات خانوادگی است.
وی ادامــه داد: در بعضی از مســائل مانند 
درگیری، قبل از اعمال نظر کارشناس در رابطه 
با جرم صورت پذیرفته این رفتار ناآگاهانه مردم 
باعث درگیری و اهانــت به یکدیگر در جامعه 

می شود.
رئیس کل دادگستری مازندران خاطرنشان 
کرد: تمام دســتگاه های اســتان از جمله اداره 
فرهنگ و ارشاد اســلامی، سازمان تبلیغات و 
به ویژه صدا و ســیمای مرکز استان باید تلاش 
بیشتری در خصوص فرهنگ سازی در جامعه 
انجام دهند تا این معضل اجتماعی کاهش یابد.

بندرعباس- خبرنگار کیهان:
بندرعباس  اسامی شــهر  عضو شورای 
گفت: حمل و نقل یکی از شاخصه های اقتصاد 
مقاومتی و از منابع درآمدی پایدار و هنگفت 

برای شهرداری است.
پرویز سالاری افزود: حمل و نقل بار درون شهری 
10 برابر حمل و نقل بار برون شهری است بنابراین 
طی مصوبه ای در سال 95، شهرداری ها موظف به 
تاســیس شرکت های حمل و نقل بار درون شهری 
شدند که در این راستا در شورای چهارم نیز تاسیس 
شرکت مصوب شد تا در زمینه سوخت، ترافیک و 
حمل و نقل صرفه جویی شــود کــه تاکنون انجام 

نشده است.
وی ادامه داد: شورای ترافیک یک ارگان دولتی 
است که متاسفانه در سال های گذشته هیچ بودجه ای 

به آن تعلق نگرفته است.
سالاری بیان داشت: سال گذشته شورای شهر 
بندرعباس مصوبه ای مبنی بر کاهش و ساماندهی 
ترافیک در بافت مرکزی هم به لحاظ ابزار و علائم 
ترافیکی و هم به لحاظ احداث پارکینگ داشت که 

تاکنون محقق نشده است.

وی با بیان اینکه با ســاخت و ساز خیابان و پل 
اضافی نمی توان ترافیک را ســاماندهی کرد گفت: 
یکی از راه های ساماندهی ترافیک بافت مرکزی شهر، 
هوشمندسازی شــهر است که درآمد هنگفتی نیز 
برای شهرداری و راهنمایی و رانندگی به دنبال دارد.

وی ادامــه داد: برابر مصوبه مجلس 10 درصد 
درآمد جرائم باید به شــهرداری پرداخت شود که 
تاکنون در این رابطه رقمی به شهرداری بندرعباس 

پرداخت نشده است.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس افزود: سال 
گذشته 15 میلیارد تومان از محل فروش پارکینگ 

عاید شهرداری شده است.
پرویز سالاری ابراز داشت: مقرر شد سال گذشته 
پارکینگ مصباح به بهره برداری برســد، همچنین 
پارکینگ های مکانیزه نیز در بافت مرکزی احداث 

شود که تاکنون در این رابطه اقدامی نشده است.
وی بــا بیان اینکه قوانین شــهر بندرعباس با 
شهرهای دیگر متفاوت است ادامه داد: بندرعباس 
به عنوان یک مرکز ترانزیت در زمینه درون و برون 
شــهری دارای قوانین خاص خود است که با دیگر 

جاها متفاوت است.

پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
از تخصیص 100 میلیارد ریال اعتبار به منظور 
تکمیل بیمارستان های ریگان، نرماشیر و فهرج 

در شرق استان کرمان خبر داد.
 سیدحسن قاضی زاده هاشمی در نشست بررسی 
مشکلات دانشگاه علوم پزشکی شرق استان کرمان 
افزود: ریگان یکی از شهرستان های محروم استان 
کرمان اســت و تکمیل و تجهیز بیمارســتان این 

شهرستان در اولویت قرار دارد.
وی اظهار کرد: یاوران سلامت در قالب کاروان 
نورآوران سلامت به اهالی شهرستان ریگان در زمینه 

چشم پزشکی و دندانپزشکی خدمات ارائه کردند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین 
از اختصاص چندین دستگاه آمبولانس به دانشگاه 
علوم پزشکی شرق استان خبر داد و گفت: اورژانس 
هوایــی نیز با توجه به ضــرورت منطقه راه اندازی 

خواهد شد.
سیدحســن قاضی زاده هاشــمی، با حضور در 
کاروان نورآوران سلامت جراحی چشم 15 بیمار را 

به صورت رایگان انجام داد.
عملیات اجرایی احداث بیمارستان 32 تختخوابی 

ریگان تاکنون 90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
هم اکنون در اورژانس بیمارستان ریگان پزشکان 
متخصص عفونی و داخلی به اهالی این شهرستان 

خدمات پزشکی ارائه می کنند.
وی در ســفر 2 روزه خــود به ریــگان از روند 
ساخت بیمارستان این شهرستان و روند انجام کار 
در کاروان نورآوران سلامت و شبکه و مرکز بهداشت 

ریگان بازدید کرد.

 رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان
 چهارمحال و بختیاری:

دولت از احداث ساختمان های 
بدون پروانه جلوگیری می کند

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
رئیس ســازمان نظام مهندسی ســاختمان استان 
چهارمحــال و بختیاری گفت: وزارتخانه های کشــور و 
راه و شهرسازی تأکید کرده اند باید جلوی ساختمان های 

مسکونی که بدون پروانه ساخته می شوند، گرفته شود.
اردشــیر بنایی بروجنی که به مناسبت هفته ایمنی در برابر 
زلزله و بلایای طبیعی با خبرنگاران سخن می گفت افزود: تعداد 
زیادی ساختمان در استان چهارمحال و بختیاری وجود دارد که 

بدون پروانه ساخته  شده اند.
وی اضافه کرد: قبلًا ساختمان هایی که بدون پروانه ساخت 
احداث می شدند توسط مهندسان ناظر مورد بازدید قرار می گرفت 

و برای آنها گواهی استحکام بنا صادر می شد.
بنایی بروجنی ادامه داد: بر این اساس شرکت های گاز، برق، 
آب و فاضــلاب هم برای اینگونه ســاختمان ها خدمات خود را 

ارائه می دادند.
وی تصریح کرد: در بررسی هایی که سازمان نظام مهندسی 
استان چهارمحال و بختیاری انجام داده است اگر گواهی استحکام 
بنا برای ساختمان های فاقد پروانه ساخت صادر نشود، صاحبان 
اینگونه ساختمان ها نمی توانند خدمات یاد شده را دریافت کنند 

بنابراین بلاتکلیف می مانند.
بنایی بروجنی اظهار داشت: این ساختمان ها که بدون پروانه 
ساخته شده اند باید بلاتکلیف بمانند چرا که به خاطر عدم آگاهی 

صاحبان آنها نبوده بلکه سوء استفاده از قوانین بوده است.
وی توضیح داد: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان به 
شدت جلوی مهندسان ناظری که قبلًا گواهی استحکام بنا صادر 

می کردند را گرفته است.
بنایی بروجنی افزود: کمیسیون های ماده 100 شهرداری ها هم 
دیگر نمی توانند به دلیل اینکه ساختمانی دارای گواهی استحکام 

بنا است، حکم بر عدم تخریب دهند.
وی با اشــاره به اینکه ســاختمان هایی از نظر سازمان نظام 
مهندســی ساختمان مورد تأیید است که 3 اصل طراحی، اجرا 
و نظارت در آنها رعایت شــود اضافه کرد: در غیر این صورت به 
صراحت نمی توان گفت که ســاختمان های احداث شده ایمن 
هســتند و برای احداث ساختمان های ایمن باید همان 3 اصل 

رعایت شود.
بنایی بروجنی درباره احداث ســاختمان های مســکن مهر 
اظهار داشت: بعضی از ساختمان های مسکن مهر که در منظریه 
شــهرکرد و یا مناطق دیگری از کشــور احداث شده اند صاحب 

صلاحیت نبودند.
وی با اظهار این مطلب که واگذاری ساخت و ساز مسکن مهر 
به تعاونی ها به دلیل این بود که با حداقل قیمت ســاخته شوند 
عنوان داشــت: این شیوه درستی نبود و به نظام ملی ساخت و 

ساز آسیب وارد کرد. 
بنایی بروجنی تأکید کرد: این در حالی است که ساختمان هایی 
که با نظارت سازمان نظام مهندسی ساخته شده اند، نسبتاً پایدار 

و مستحکم هستند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل گاز آذربایجان شرقی گفت:  در 
100 روز دولت 73 روستای آذربایجان شرقی 

دارای گاز شدند. 
»رضا- رهنمای توحیدی« افزود: سه هزار و 243 
خانوار این روستاها تحت پوشش گاز قرار گرفتند.

وی افزود: در این مدت 20 هزار و 125 مشترک 
به مجموعه مشترکین افزوده شد و تعداد مشترکین 
در روســتاها و شهرها به بیش از 1 میلیون و 498 

هزار مشترک رسید.
مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی تصریح 
کرد: با اجرای 491 کیلومتر شبکه گذاری گاز مجموع 
شــبکه گذاری اســتان به 19 هزار و 710 کیلومتر 
رســیده اســت. »رهنمای توحیدی« با عنوان این 
که بیش از 92 درصد خانوارهای روســتایی و تمام 
خانوارهای شهری استان دارای گاز طبیعی هستند، 
میــزان بودجه جذبی در این مدت را بیش از 439 

میلیارد ریال عنوان کرد.

اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران 
گفت: بیش از 68 درصد از عمده کالای 
مورد نیــاز ما در داخل کشــور تولید 

می شود.
سپهر سپهری با اشــاره به اقدامات مؤثر 
شرکت ملی حفاری ایران در توسعه فرهنگ 

بومی ســازی گفت: در ایــن زمینه تاکنون با 
همراهی و همکاری سازندگان بیش از هزاران 
قلم از کالاهــای مورد نیاز صنعت حفاری در 
درون کشور ساخته و بومی سازی شده است.

وی با بیان این که یکی از محورهای کلیدی 
در شرکت ملی حفاری ایران بحث بومی سازی 
است، تصریح کرد: در شرکت ملی حفاری ایران 

فعالیت های سازمان یافته ای در راستای سند 
چشم انداز شرکت، مأموریت و اهداف سازمان 
در همه جنبه های سخت افزاری و نرم افزاری 

انجام شده است.
سپهری خاطرنشان کرد: حجم ریالی خرید 
از ساخت داخلی کشور، بیش از 400 میلیارد 
تومان طی پنج ســال اخیر بوده است؛ به این 

معنا که سالانه بیش از 80 میلیارد تومان تزریق 
مالی به صنعت ساخت داخل انجام می دهیم.

به گفته مدیرعامل شــرکت ملی حفاری 
ایران مهم ترین راهکار اجرای سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی، اعتماد به نیروها و سازندگان 
داخلی است و این امر افقی روشن از خودباوری 

و خوداتکایی بر روی ما خواهد گشود.

استاندار کرمانشاه بر لزوم اباغ مصوبه 6 هزار میلیارد ریالی به 
بانک ها برای پرداخت تسهیات به بنگاه های اقتصادی و تولیدی 

مناطق زلزله زده استان تاکید کرد.
هوشــنگ بازوند در جلسه ستاد مدیریت بحران که در سرپل ذهاب 
برگزار شد، گفت: با عملیاتی شدن این مصوبه، بخش زیادی از مشکلات 

بنگاه های اقتصادی و تولیدی در مناطق زلزله زده رفع می شود.
وی افزود: مدیرانی که ســرعت ساماندهی مناطق زلزله زده را ندارند، 

کنار بروند.
نماینــده عالی دولت در اســتان کرمانشــاه  اظهارداشــت: یکی از 
شاخصه های مدیر موفق، عملکرد وی در زمان بحران است و اگر مدیری 
نمی تواند خود را با ســرعت عمل لازم برای ساماندهی مناطق زلزله زده 

وفق دهد، باید جای خود را به مدیر دیگری بدهد.
بازوند، با بیان اینکه تفکیک و سطح بندی آسیب دیدگان در شرایط 
فعلی امکانپذیر نیســت، ادامه داد: رئیس  بانــک مرکزی قول دادند که 
استمهال تسهیلات شامل حال تمام مردم شهرستان های زلزله زده شود.

استاندار کرمانشاه گفت: اسکان موقت بیش از هشت هزار و 500 خانوار 
زلزله زده به قرارگاه خاتم واگذار شــده و برای تحقق این مهم، تجهیزات 

مطلوبی را وارد منطقه کردند.
بازوند افزود: 31 ســپاه استانی در بحث ســاماندهی امور مربوط به 
زلزله زدگان در منطقه مســتقر هستند و به نوعی شرایط را برای قرارگاه 

خاتم که بتواند کانکس ها را نصب کند، آماده می کنند.
نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای 
اســلامی نیز گفت: تاکنون اقدامی برای پرداخت تسهیلات بلاعوض به 

زلزله زدگان انجام نشده و سیاست شفافی در این زمینه وجود ندارد.
فرهاد تجری افزود: با وجود گذشــت یک ماه از وقوع زلزله و سردی 
هوا، برخی مردم همچنان در چادر زندگی می کنند که این امر مشکلات 

زیادی را برای آنان به همراه داشته است.

همدان - خبرنگار کیهان:
اســتاندار همدان گفت: اگر در روستاها کارگاه های تولیدی 
احداث نشــود، روستاییان مجبور به مهاجرت به حاشیه شهرها 

می شوند. 
محمدناصر نیکبخت در شــورای برنامه ریزی و توسعه استان همدان 
افزود: از یک طرف ما بر اقتصاد مقاومتی و تولید تاکید داریم و ازطرف دیگر 
از تغییر اراضی که قابلیت کشاورزی ندارد و برای احداث کارگاه مناسب 

است جلوگیری می کنیم این یعنی بیکار کردن روستاییان!
وی اضافــه کرد: برای نمونه پرونده تغییر کاربری مجتمع بین راهی 
ملایر با ایجاد اشتغال برای 180 نفر، مدت 2 سال است که در امور اراضی 

جهاد کشاورزی بلاتکلیف مانده است.
وی با بیان اینکه با قطع حتی یک درخت مخالف هستم، عنوان کرد: 
نباید در مواردی که زمین کیفیت ندارد برای تولیدکنندگان زحمت ایجاد 
کنیم، اجازه سخت گیری اضافه داده نمی شود. نیکبخت با تاکید بر اینکه 
موضــوع واگذاری پروژه های دولتی به بخش خصوصی دســتور مجلس، 
دولت و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است، ابراز داشت: متاسفانه برخی 

از مدیران پروژه ها را ملک شخصی خود می دانند.
وی تصریح کرد: در ســال جاری 284 پروژه برای واگذاری به بخش 
خصوصی شناسایی شده که از این تعداد، 137 پروژه آماده واگذاری است.
استاندار همدان با اشاره به اینکه از ابتدای سال  تاکنون 122 پروژه 
واگذار شــده است، اظهار داشــت: واگذاری پروژه های آغازی، نیمه تمام 
و تمام شــده به بخش خصوصی، اراده، جدیت و مدیریت دســتگاه های 

اجرایی را می طلبد.
نیکبخت همچنین بر جذب اوراق خزانه اســلامی ازســوی مدیران 
دســتگاه ها تاکیــد و اضافه کرد: دولت به جای اعتبــارات عمرانی اوراق 
تخصیــص داده و اگر مدیری در همــدان نتواند این اوراق را جذب کند، 
می توانیم آن مدیر را تغییر دهیم چراکه مسئله اوراق اهمیت ویژه ای دارد.

همدان - خبرنگار کیهان:
مدیر امور عشایر استان همدان گفت: عشایر استان در زمینه 
صنایع دستی، 35 درصد تولیدات را به خود اختصاص داده اند.
حســین محمدی افزود: جامعه عشایری استان را بیش از 3 هزار 
خانوار و جمعیتی بالغ بر 13 هزار نفر با در اختیار داشــتن 500 هزار 

راس دام، تشکیل می دهند.
وی خاطرنشان کرد: عشایر استان با تولید سالانه 6 هزار تن گوشت 
قرمز و 2 هزار و 500 تن شیر و سایر فرآورده های لبنی نقش عمده ای 

در تامین مواد پروتئینی استان دارند.
مدیر امور عشــایر استان همدان تصریح کرد: عشایر استان در 72 
ســامانه عرفی استان، و در شهرستان های همدان، نهاوند، تویسرکان، 
اسدآباد، بهار و ملایر استقرار دارند و به منظور بهره برداری از مراتع با 
گذر از 6 ایل راه، برای تعلیف دام هایشــان علاوه بر اســتان همدان، به 

استان های لرستان، کرمانشاه، ایلام و خوزستان کوچ می کنند.
محمدی گفت: با توجه به اختصاص اعتبارات محدود در سال های 
اخیر، عمده فعالیت های امور عشــایر استان، اجرای پروژه های عمرانی 

بوده است.
وی زیرســازی چادر، ایجاد ســرویس بهداشتی، بهسازی چشمه، 
احداث و مرمت و نگهداری راه، تامین و توزیع آب آشامیدنی و... را از 

جمله پروژه های عمرانی مربوط به عشایر عنوان کرد.

عشایر همدان 35 درصد 
 صنایع دستی استان را

 تولید می کنند

استاندار کرمانشاه:

مدیران کم توان در ساماندهی 
مناطق زلزله زده کنار بروند

احداث کارگاه های تولیدی از مهاجرت 
روستاییان جلوگیری می کند

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران:

68 درصد از کالاهای مورد نیاز صنعت حفاری تولید داخل است

تخصیص اعتبار برای 
تکمیل بیمارستان های 

شرق استان کرمان

رئیس شورای اسامی شهر رشت:

 شرایط فعلی
  شهرداری رشت

 یک زنگ خطر است

رئیس کل دادگستری استان مازندران:

مازندران رتبه دوم 
 کشور را در 

جرایم مهم داراست

استاندار: 

برخی صنایع مازندران 
وام گرفتند اما 
عودت نداده اند

استاندار:
خوزستان تنها ۲ درصد 
شرکت های دانش بنیان 

را در اختیار دارد

273 زندانی غیر عمد 
آذربایجان شرقی آزاد شدند

روستائیان 73 روستای آذربایجان شرقی 
دارای گاز شدند

شورای ترافیک هرمزگان در چند سال اخیر 
هیچ بودجه ای دریافت نکرده است

 کامیون های باری در جاده های استان یزد
 به صورت آنلاین کنترل می شوند

خانه بلژیکی ثبت ملی شد

مدیرکل بحران آذربایجان شرقی:

فقط ۳۰۰۰ میلیارد ریال برای دریاچه ارومیه 
تخصیص یافته است


